
MD SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

Pis 

RESOLUCION No. SC.DIC.C.11,4 7 * 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública 
de reactivación, de la compañía “PERSONAL COMUNICATIONS SYSTEMS 
CALDERÓN CEVALLOS CIA. LTDA. EN LIQUIDACION”, otorgada ante el Notario 
Noveno del cantón Cuenca el 02 de Febrero de 2011, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE la compañía PERSONAL COMUNICATIONS SYSTEMS CALDERÓN 
CEVALLOS CIA. LTDA. , por hallarse incursa en la causal de disolución prevista en el 
Numeral 8 del Art. 361 de la Ley de Compañías, fue declarada en liquidación, 

mediante Resolución No. 989 del 27 de Diciembre del 2010, inscrita en el Registro 

Mercantil bajo el No. 61 el 24 de Enero de 2011 

QUE la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. 
SC.UJ.C.11.0109 de 28 de Febrero de 2011, al haberse superado la referida causal de 
disolución, se pronuncia favorablemente por la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones N* SC-IAF- 
DRH-G-2011-147 del 10 de febrero de 2011 y ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 
2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: La escritura de reactivación de la 
compañía “PERSONAL COMUNICATIONS SYSTEMS CALDERÓN CEVALLOS CIA. 
LTDA. EN LIQUIDACIÓN”; 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la escritura, se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Notario Noveno del cantón 
Cuenca, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y 
de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente ResoJución y siente en 
las copias la razón pertinente. A 

ARTÍCULO CUARTO.- Que el Registrador Mercantil del cantón Cuenca,-realice 
las siguientes diligencias: a) Inscriba la referida'escritura pública y esta resolución; b) 
Tome nota de tal inscripción al margen de la escritura de constitución; c) Que siente 
en las copias de la escritura y resolución que se acompañan la razón correspondiente 

 



del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo; y, d) Cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro; 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que por Secretaría se remita copia de la 
presente Resolución al representante legal de la compañía y al Director Regional del 
Austro del Servicio de Rentas Internas, para los fines legales consiguientes. 

E AA 

    

      

  

y 4 NOTIFÍQUESE( DADA y firmada en Cuenca, a l MAR 2011 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

GMP/ yl: 

DOY FE.- Que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Tercero de la 
Resolución que antecede. Cuenca, 09 de marzo del 2011. 

   EA 

  

Con esta fecha queda INSCRITA la pre» 

sente Resotución, brjo et N*. $96 
0.1 KoGI.AO NE+ A TH 

se dá as cump iento a do dispue to en la 
mara, de cotormoitoa do: aldo do en 
el ic elo 733 0 "2 uv Acu:to de 1975, 
puticailo enel Eo ootos ai 878 del 29 
de Agosto del niu.mo año, 

Cuenca, a. JO, de __Harzo. dol, 

A. DORIS CABRERA ROJAS 

REGISTRADORA ME CAVTH DEL 
CANTON CUENCA, EN.A* GALA     


